48. Caught by the Tide.

Canutius, Icēnorū rex, longe sapientior erat aliis regibus. Hujus olim opes et auctoritatem unus ex assen-

tatoribus hoc modo laudabat. "Nonne," inquit, "rex magne, et mare vastum et celeres venti tua mandata peragunt?" Rex nihil respondit, sed postero die, jussu ejus, servi ad litus maritimum solium dducunt. In hoc assentatorem locat, et ipse in rupe stat propinquā. Forte aestus ex alto se incitabat. Tum rex, "Recurre," inquit, "mare superbū; nonne tu meus servus es? Cur igitur tui fluctus audaces meum solium ita violant?" Fluctus tamen surdi mandata regia non audiebant, sed se in ipsum solium illidunt. Tum rex, "Nemo nisi Deus imperium maris tenet."

49. Rollo and the Two Sticks.

Apud Graecos scriptores hoc invenimus de Rollone, cane callidissimo. Magister, dum ipse ambulat, semper cani comiti scipionem suum auratum committebat. Hunc Rollo superbo ore per vicos gerebat. Aliquando magister pro scipione aurato baculum sumit ligneum, altero turpius. Hoc more suo cani committit. At Rollo, propter tantum dedecus iratus, diu laborem recusat. Tandem ubi magister baculum inter dentes inseruit, canis e conspectu subito fūgit; brevi tamen ad magistrum sine baculo recurrit. Tres inde menses magister frustra baculum quaerebat; quarto tamen mense dum servi firum ex stabulis in agros transportant, baculum sub ingente fimi acervo inveniunt.

50. Buried alive.

De eodem Rollone aliud et mirabilius invenimus. Magnus anatum grex in lacu finitimo natabat. Harum unam canis miro amore fovebat. Saepe jussu magistri hanc suo ore etiam ab ulteriore margine lacūs ad pedes ejus repor-

tabat. Ea quidem res erat gratior cani et domino quam anati; haec igitur pennis pedibusque canis impetum semper fugiebat. Tandem Rollo, tali pervicacia defessus, solum in horto effudit anatemque vivam sepelivit, sive ludibrio, seu (ut magister credidit) quod eum locum magis idoneum putavit.

THE RELATIVE.

§ 21. (a) The RELATIVE is used to avoid repeating a word (called its Antecedent) already used once.

Video murum, quem Balbus aedificavit.

I see the wall, which Balbus built.

If there were no Relative we should have to say,

Video murum, et Balbus eum murum aedificavit.

I see the wall, and Balbus built that wall.

Thus it has also the force of a Conjunction, and serves to connect Sentences.

RULE 9. The RELATIVE agrees with its Antecedent in Gender, Number, and Person.

1. *Nos, qui fortis sumus, pugnabimus.*

2. *Tu, quae parva es puella, nutricem amas.*

RULE 10. The RELATIVE is not necessarily in the same Case as its Antecedent, but in the Case which its Antecedent would be in if repeated.